
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK K SMLOUVĚ O  DÍLO č.1  
  

                                                                  Č. zak. 130-23  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a v souladu s 

ustanovením § 2586 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu.  

ČLÁNEK I.   

SMLUVNÍ STRANY  

1. Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace Zámecká 1, 747 56 Dolní 

Životice  

IČ: 71197052 DIČ: CZ71197052, neplátce DPH  

Firma zapsána u Krajského soudu v Ostravě, Pr 966, ze dne 30.10.2004  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zastoupená ve věcech smluvních:   Ing. Alešem Šupinou, ředitel organizace 

Zastoupená ve věcech technických:       xxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxx  

                     e-mail: xxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxx  

     Profil objednatele: Sociální služba  

dále jen objednatel  

  

a  

2. UNIMETAL – engineering, s.r.o.  

Macharova 81/6, 702 00, Ostrava-Přívoz 

IČ: 26787385 DIČ: CZ 26787385  

Firma zapsána v OR KS, odd. C vložka 25359  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx., č. účtu xxxxxxxxxxx  

     Zastoupený: Miroslav Špálek - jednatel, ředitel společnosti   

     Zastoupený ve věcech technických: p. Miroslav Špálek – ředitel a jednatel spol. (xxxxxxxx)  

                                                               e-mail: xxxxxxxxx@xxxxxxxx  

                                                               xxxxxxxxxxx – projektant TZB UNIMETAL  

                                                          xxxxxxxxxxx – rozpočtář a příprava staveb UNIMETAL  

                                                          xxxxxxxxxxxx – šéfmontér UNIMETAL     
dále jen zhotovitel  

   

 

ČLÁNEK II.   

PŘEDMĚT PLNĚNÍ - doplňujeme  

  

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je realizace díla na základě cenové nabídky U198-23 ze dne  

12.9.2023 a položkového rozpočtu „Dodávka a montáž 2 ks kotlů pro vytápění pro objekt 

DOZP Jakartovice-Deštné, dolní budova“.  

   

Rozsah předmětu plnění – doplňujeme :  
  

vzhledem k tomu, že ze zadání zakázky nebylo jasné jak jsou napojeny komíny a až při samé 

realizaci bylo zjištěno, že jeden komín je obsazen z plynového zásobníku vody a druhý byl napojen 

zvláštním způsobem, kdy komínový T-kus pro oba kotle je   

zazděn cca 0,5m ve zdi která je zaústěna v klenbě, není možné provést vložkování komínů, tak jak 

jsme to předpokládali v nabídce, tudíž 2x vložka DN 80 a sání protiproudem spalin z každého 

komínu.   

   

  



Strana 2 (celkem 3)  

Po provedené rekognoskaci revizním technikem komínů Bc. Michalem Havlickým z Opavy nám bylo 

doporučeno, že  

komín lze provést tzv. kaskádou dvou kotlů, se zpětnými klapkami a dodatečným vyložkováním 

komínu plastovou flexi vložkou DN 110, který bude napojena na kaskádový kouřovod. Jelikož 

nelze zasahovat do klenby kvůli statiky, není možné provést přívod vzduchu protiproudem spalin. 

Aby bylo možné provést kotelnu v kategorii C, tudíž bez sání spalinového vzduchu z místnosti, 

bude ještě muset být provedeno napojení přívodu spalinového vzduchu samostatným potrubím z 

plastu a to ze stávajícího větracího VZT potrubí.  

  

ČLÁNEK III. - doplňujeme  

 CENA  

  

3.1 Pro předmět díla podle článku II. této smlouvy, v souladu s občanským zákoníkem, o cenách a 

dle schválené cenové nabídky U198-23 ze dne 12.9.2023 a položkových rozpočtů se stanoví 

cena díla takto:  

           Cena bez DPH1za dílo                   259 740,- Kč  

                      Cena za vícepráce                                  10 000,-Kč                       

                      Cena celkem                                        269 740,_kč                        

           DPH 15%           40 461,- Kč             

           Cena celkem vč. DPH               310 201,- Kč  

                     =============================================  

3.2 Sjednanou smluvní cenou jsou kryty veškeré náklady na práce i materiál, nutné k úspěšnému 

dokončení předmětu plnění podle čl. II. této smlouvy, v parametrech, předepsaném zadávacím 

řízením.  

  

3.3 Smluvní cena uvedená v odstavci č. 3.1 byla dohodnuta na základě zadávací dokumentace a  

šetření zhotovitele na místě samém.  

  

3.4 Cena za zhotovení díla bude zhotoviteli zaplacena podle dohody smluvních stran (viz čl. VIII.  

této smlouvy).   

  

3.5 Zhotovitel se zavazuje, že má finanční prostředky na pokrytí díla.   

  

  

ČLÁNEK IV.   

TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ - doplňujeme  

  

4.1 Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění v rozsahu podle článku II. této smlouvy bude  

realizován takto: ( termín plnění je ovlivněn koordinaci jednotlivých profesí).  

  

 Termín zahájení prací (příprava, dodávky)     39. týden roku 2023  

 Termín ukončení montáže, zkoušky       42. týden roku 2023  

 Termín předání díla vč. dodavatelské dokumentace    42. týden roku 2023  
              

4.2 Místem plnění jsou prostory a ostatní prostory spojené s montáží DOZP Jakartovice-Deštné  

68, dolní budova a všechny prostory spojené s montáži.           

     

  

  

  

  

                                                 
1 Daň z přidané hodnoty (dále DPH)  



Strana 3 (celkem 3)  

  

  

  

ČLÁNEK XI.   

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ - doplňujeme  

  

11.1 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou po dohodě  

odpovědných zástupců smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky.  

  

11.2 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou řídit  

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

  

11.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, v nichž není nic škrtáno, přepisováno  

ani dopisováno a každý má platnost originálu. Každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.  

  

11.4 Tato smlouva má 6 stran, nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci 

obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek 

zneplatnění některých ustanovení této smlouvy, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti 

této smlouvy v celém jejím zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.  

  

11.5 Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků, jakož i skutečnosti, že tato smlouva 

nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, připojují oprávnění zástupci 

obou účastníků své vlastnoruční podpisy.  

  

11.6  Pokud nebylo ve Smlouvě o dílo č.zak.130-23 ze dne 19.9.2023 uvedeno jinak, tak platí           

ustanovení tohoto Dodatku č.1 k SoD.  

  

  

  

  

V Dolních Životicích dne: 13.10.2023                          V Ostravě dne:13.10.2023  

  

  

Za objednatele:                                                                         Za zhotovitele:   

                                                                                     

  

  

  

...........................................................                                  ………...........................................  

  Ing. Aleš Šupina – ředitel organizace                                  Miroslav Špálek – jednatel spol.       


